
2. Obzorům do oken zírám 
rizika cest, ty už znám, 
to díky nim v srdci skrývám 
růžici světovejch stran. 
 
Sám někdy víš, jak to bejvá 
když kola vlaku se hnou.
Mám sny Marka Twaina 
a písní hejna 
C D Emi 
co napsal někdo přede mnou.

G D 
 Ref.: Kdo nám dal do vínku dálky?

G D 
Kdo určil směr, kterým plout?
C Hmi 
Žít život svůj bez zahálky.
C D
rozbít a zpřetrhat řetězy pout.

 G Hmi
Tu sílu dál v sobě nosí 
C Hmi
kdo nezná bázeň a strach 
C D
a celkem vzato, má jen to bláto 
C D Emi 
jež vláčí sebou na botách.

- 3 -

C
1. Jeden smutný ajznboňák

G C
pil na pátém nástupišti ajrkoňak, 
huba se mu slepila 

G C
diesellokomotiva ho zabila. 

Ref.

2. V rodině u Becherů 
becherovku pijou přímo ze džberů, 
proto všichni Plíhali a Becheři 
mají trable s játrama a páteří. 

Ref.

3. Pil som vodku značky Gorbačov 
potom povedal som všeličo a voľačo, 
vyfásol som za to tri roky, 
teraz pijem chlórované patoky. 

Ref.

4. Jestes my chlopci z Warszawy, 
chodime pociagem za robotou

do Ostravy, 
štery litry vodky i dvacet piv, 
bardzo fajny kolektiv.

Ref.

- 26 -

AMAZONKA
Hop Trop

  G G4sus G 
1. Byly krásný naše plány, 

Hmi A#mi Ami 
byla jsi můj celej svět, 

G G4sus G 
čas je vzal a nechal rány, 
Ami D D4sus D 
starší jsme jen o pár let. 

2. Tenkrát byly děti malý, 
ale život utíká, 
už na „táto“ slyší jinej, 
i když si tak neříká.

D7 G 
Ref.: Nebe modrý zrcadlí se 

E7 Ami 
v řece, která všechno ví, 

G G4sus G 
stejnou barvu jako měly 

Ami D D4sus D 
tvoje oči džínový. 

3. Kluci tenkrát, co tě znali, 
všude, kde jsem s tebou byl, 
„Amazonka“ říkávali, 
a já hrdě přisvědčil.

- 5 -

My hned se chlápka ptali,
co hraje za roli. 

Prej že je ňákej António,
křtěnej v Nápoli. 

Je zvyklej vysedávat v koženým fotelu
C G7 C 

a šéfkuchařem bejval u Hiltna v hotelu.

2. Povídal náš předák, že nejsme troškaři, 
že složíme se na whisky,

když oběd uvaří. 
Za Kečupovou řekou jsme

slezli z komoní 
a čekali, co z hrnce chutnýho zavoní. 
Jenže tenhle Talián byl hrozně fajnovej 
a s naší mlsnou hubou

byl hnedle hotovej: 
prej těžko může sladit chuťovej orchestr,
když nemá buké garni a ňákej vorčestr.

3. U Kečupový řeky jsme chlápka nechali, 
až na úpatí Smoky Hills koření hledali. 
Dokonce Křivej Čárlí, stiženej obrnou, 
jel pětatřicet majlí pro mátu peprnou!
Když klusali jsme zpátky,

sliny se sbíhaly, 
ten holomek nám slíbil

LUNCH MADE IN ITALY. 

- 24 -


